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پایان این دوره از جام ملت‌های آسیا، 
تلخ‌ترین پایان ممکن برای والیبال ایران 
بود. تا قبل از فینال، هیچ چالش بزرگی در 
مسیر این تیم وجود نداشت اما در مسابقه 
پایانی، اختلاف بین دو تیم بســیار زیاد 
به نظر می‌رسید. سامورایی‌ها که با همه 
ستاره‌ها به ایران آمده بودند، کاملا مسلط 
و عالی ظاهر شدند. آنها آنقدر خوب بودند 
که حتی در پایان بازی، به شــدت مورد 
تشویق هواداران ایران قرار گرفتند. بله، 
این بار قطعا چیزی از ارزش‌های والیبال 

ایران کم شد.

تیم دوم آسیا
والیبال ایران باید یک حقیقت ساده را بپذیرد. 
دورانی که در آن خودمــان را به عنوان بهترین 
تیم والیبال آسیا می‌شــناختیم دیگر رسما به 
پایان رسیده است. حالا ژاپن با اختلاف بسیار 
فاحش، بهترین تیم آســیایی است. تیمی که 
توانســت برای اولین بار در تاریخ والیبال آسیا، 
روی سکوی رقابت‌های لیگ ملت‌ها هم برود و 
جایگاه سوم را به دست بیاورد. در دیدار فینال 
قهرمانی آسیا به معنی واقعی کلمه، گرفتن یک 
ست از ژاپن به آرزوی‌مان تبدیل شده بود. این 
نسل از والیبال ژاپن که برخلاف نسل گذشته 
روی تک ستاره‌ای مثل شیمیزو تکیه ندارند، 
نسل فوق‌العاده‌ای به نظر می‌رسد. نسلی که چند 
بازیکنش در بهترین لیگ‌های دنیا توپ می‌زنند و 
یک مربی درخشان نیز در اختیارشان قرار گرفته 
است. ایران در شرایط فعلی، تیم دوم قاره آسیا 
به شمار می‌رود اما اگر نتوانیم فضا را به درستی 

مهیا کنیم و وضعیت فعلی را ادامه بدهیم، حتی 
ممکن اســت ســقوط بزرگ‌تری هم داشته 
باشیم. با این فرم و این کیفیت، حتی رسیدن 
به المپیک یک چالش بزرگ برای والیبال ایران 
خواهد بود. به نظر می‌رسد والیبال در ایران به 
یک تغییر بسیار بزرگ نیاز دارد و بد نیست این 
تغییرات از راس هرم فدراسیون تا نیمکت تیم 

ملی اتفاق بیفتند.

خوش‌شانس بودیم! 
شاید تیم ملی در جام ملت‌های آسیا، کمی 
خوش‌شــانس هم بود. ایران مسیر خوبی برای 
رسیدن به فینال داشــت و با کم‌ترین دردسر 
ممکن به دیدار نهایی رسید. شاید اگر تیم عطایی 
در نیمه‌نهایی با قطر روبه‌رو می‌شد، به مشکل 
می‌خورد. از یاد نبریم قطر تنها تیم این تورنمنت 
بود که توانست از ژاپن حداقل یک ست بگیرد. 
کاری که تیم ملی ما قادر به انجامش نبود. قطر 
روبه‌روی ژاپن، به مراتب بهتر از تیم عطایی بازی 
کرد و این حقیقتی است که اصلا نمی‌توان به هیچ 
قیمتی نادیده‌اش گرفت. شاید والیبال ایران برای 

همین دومی هم باید خوشحال و راضی باشد! 

تفاوت دو مربی
والیبال ایران به لحاظ استعداد، با هیچ مشکلی 
روبه‌رو نیست. همین حالا تیم‌های نوجوانان و 
جوانان ایران در جام‌های جهانی فوق‌العاده ظاهر 
شده‌اند و توانسته‌اند چشم‌ها را خیره کنند. با این 
حال وقتی در رده بزرگسالان کسی مثل عطایی 
سرمربیگری تیم را می‌پذیرد، نباید توقع بیشتری 
از ستاره‌ها داشته باشــیم. هدایت ژاپن برعهده 
فلیپ بلین است که حتی ســابقه هدایت تیم 
ملی فرانسه را هم دارد. یک مربی کاملا به روز که 
ظرف چند سال، پروژه دلخواهش را در ژاپن پیاده 
کرده و حالا به دنبال بردن مدال المپیک خواهد 
بود. آیا این اتفاق برای سامورایی‌ها رخ می‌دهد؟ 
تجربه ثابت کرده هیچ قله‌ای نیست که برای آنها 
دست‌نیافتنی باشد. تشویق شدید بازیکنان ژاپن 
در ارومیه هم همین را نشان می‌دهد. مردم، بازی 
خوب را می‌فهمند و تیم برتر را می‌شناسند. این 
دیگر شاهکار فدراسیون و عطایی است که کاری 

می‌کنند تا ارومیه، شبیه شهری از کشور ژاپن 
به نظر برسد.

بازیکنان بی‌تمرکز
به نظر می‌رسد بازیکنان تیم ملی والیبال برای 
این دوره از رقابت‌ها اصلا تمرکز نداشتند. اینکه 
بازیکن تیم ملی درگیر هتل تیم و امکاناتش باشد، 
نشان می‌دهد که تمرکز کافی در این تیم وجود 
نداشته است. این موضوعی است که باید به مرور 

زمان، راهی برای مقابله با آن پیدا کرد.

بهترین‌ها
بهترین بازیکن آسیا، لقبی است که باید برای 
یوکی ایشاکاوا در نظر گرفت. ستاره تیم ملی ژاپن 
در این رقابت‌ها نیز استثنایی نشان داد و در نهایت 
با شایستگی جایزه بهترین بازیکن جام را از آن 
خودش کرد. اگر هم قرار بود بازیکن دیگری از 
ژاپن این عنوان را به دســت بیاورد، نیشیدا و یا 

چند بازیکن دیگر شایستگی آن را داشتند. ران 
تاکاهاشــی از ژاپن و رامی ودیدی از قطر نیز به 
عنوان بهترین مهاجمــان قدرتی این رقابت‌ها 
انتخاب شدند. تایشی اونودرا از ژاپن و بلال نابل 
از قطر نیز به عنوان بهترین مدافعان میانی این 
مسابقه‌ها برگزیده شدند. چین هم در فهرست 
بهترین‌های این مسابقه‌ها نماینده داشت. جایزه 
بهترین لیبروی این رقابت‌ها به یامینگ یانگ از 
کشور چین رسید. دو نفر از ایران هم در فهرست 
قرار گرفتند. امین اســماعیل‌نژاد بهترین قطر 
پاسور مسابقه‌ها شد و جایزه بهترین پاسور نیز 
به وادی رســید. با این حال حتی بردن چنین 
عناوینی هم بــرای ســتاره‌های والیبال ایران 
خوشایند نبود. شاید اگر ایران کشور میزبان این 
رقابت‌ها به شمار نمی‌رفت، این دو عنوان هم به 
ژاپنی‌ها تعلق می‌گرفت. به خصوص در بخش 
بهترین پاسور که حتی بعید است خود وادی نیز 

آن را تایید کند!
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 کابوس جاکارتا! 
اولین نمایش تیم ملی بسکتبال ایران در جام جهانی، 
کاملا ناامیدکننده به نظر می‌رســید. ایــران که در دو 
تجربه قبلی بازی برابر تیم ملی بسکتبال برزیل بازنده 
شده بود، برای سومین بار روبه‌روی این تیم قرار گرفت 
و سنگین‌ترین شکســت خود در تاریخ این رقابت‌ها را 
متحمل شد. شکست مقابل برزیل حذف ایران از دور 
گروهی را نیز قطعی کرد، چراکه تنهــا دو تیم از گروه 
صعود می‌کنند و ایران در بازی آخر باید روبه‌روی یکی از 
غول‌های پرستاره بسکتبال دنیا یعنی اسپانیا به میدان 
برود. شاید نتیجه آن بازی، سنگین‌تر و تلخ‌تر از نبرد با تیم 

ملی برزیل هم باشد! 

در هر حال دومین بازی پســران هاکان دمیر امروز 
روبه‌روی ساحل عاج برگزار خواهد شد. با وجود حذف 
قطعی تیم ملی، این مسابقه‌ها برای ایران ادامه پیدا خواهد 
کرد. بسکتبال ایران هنوز هدف مهمی دارد که باید برای 
آن بجنگد. اگر تیم ملی بتواند در همین تورنمنت عنوان 
بهترین تیم آسیایی را به دست بیاورد، راهی المپیک نیز 
خواهد شد. اتفاقی که در دوره قبلی بازی‌ها با شکست 
غیرمنتظره چین در بازی همزمان برای ایران رقم خورد. 
با این حال شکی نیست که بسکتبال ایران در مقطع خوبی 
قرار ندارد و باید خیلی بیشتر از این پیشرفت کند. تیمی 
که به جام جهانی رفته، با ترس زیادی بسکتبال بازی 
می‌کند. با وجود تجربه دیدارهای تدارکاتی پرشــمار، 
اضطراب این تیم هنوز اصلا فروکش نکرده و این نشانه 
خوبی نیست. تا وقتی قرار است با هراس روبه‌روی رقبا 
بازی کنیم، قطعا نتایج خوبی به دست نخواهیم آورد. 
این مساله‌ای اســت که تیم ملی بسکتبال باید آن را به 
چشم دیگری ببیند. بســکتبال ایران البته تیم نسبتا 
جوانی را در جام جهانی دارد و شاید این نفرات در دوره 
بعدی حرف‌هایی برای گفتن داشته باشند. با این حال 
پیروزی در جدال امروز با ساحل عاج، حداقل می‌تواند 
بخشی از کاراکتر بسکتبال ایران را برای هواداران جهانی 

به تصویر بکشد.
    

طلای تاریخی در فیتنس اسپرت
مسابقات قهرمانی آســیا ۲۰۲۳ به میزبانی لبنان 
در حال برگزاری اســت و امید ذاکری ورزشکار جوان و 
آینده‌دار خوزستانی با نمایشی فوق‌العاده و تماشایی، 
راند حرکات نمایشی فیتنس اسپرت را با زیبایی هرچه 
تمام به اتمام رساند و موفق شد مدال خوش‌رنگ طلا را از 
آن خود کند. این طلا در حالی به دست آمد که روز نخست 
این مسابقات تا نیمه‌شب به طول انجامید اما امید ذاکری با 
اجرای زیبای خود، سالن را به وجد آورد. این مدال، اولین 
مدال طلای تاریخ فیتنس اســپرت ایران در مسابقات 
آسیایی است که توسط ورزشــکار خوزستانی کسب 
شد. البته ذاکری تنها مدال‌آور ایران نبود. در نخستین 
اعزام فیتنس چلنج ایران به مسابقات آسیایی مدال‌های 
زیادی به دست آمد که طلای ذاکری ویژه‌ترین مدال 

کاروان ایران در پایان روز نخست به حساب می‌آید. 

دختران جودو به اردو می‌روند
محرومیت چهار ساله جودو ایران روز ۲۰ شهریور 
به اتمام می‌رســد و جودوکاران می‌تواننــد دوباره در 
میادین بین‌المللی مقابل رقبای خود قرار بگیرند. ‎پایان 
این محرومیت در آستانه بازی‌های آسیایی، باعث شده 
که جودوکاران با انگیزه بسیار زیادی این روزهای آخر 
را سپری کنند. به خصوص که این رشته در مسابقات 
هانگژو دو سهمیه در بخش مردان و یک سهمیه در بخش 
زنان به خود اختصاص داده است. هرچند فدراسیون در 
تلاش است تا یک سهمیه به این تعداد اضافه کند که با 
توجه به شــرایط جودو و سختگیری‌های کمیته ملی 
المپیک درخصوص اعــزام کاروان کیفی، بعید به نظر 
می‌رسد مورد قبول واقع شود. در همین راستا مرحله 
سوم اردوی آماده‌سازی تیم بانوان نیز از 11 تا 17 شهریور 
در سالن جودوی ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود. رومینا 
فولادی، مهلا رجبی، هانیه عباس‌زاده، راحیل مردای، 
مریم بربط، فرزانه احمدی، معصومه مرادی، فاطمه‌زهرا 
عباسی، طناز براتی و هستی تابان نفرات دعوت‌شده به 

این مرحله از اردو هستند. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

والیبال ایران باید یک حقیقت ساده 
را بپذیرد. دورانی که در آن خودمان 

را به عنوان بهترین تیم والیبال 
آسیا می‌شناختیم دیگر رسما به 

پایان رسیده است. ایران تیم دوم 
قاره آسیاست و اگر نتوانیم فضا را به 

درستی مهیا کنیم، حتی ممکن است 
سقوط بزرگ‌تری هم داشته باشیم

نکو و تیمش، امروز دوباره به آزادی برمی‌گردند. هرچند که این بازگشت 
شامل حال هوادارها نمی‌شود. استقلال امروز در یک نبرد جذاب در هفته‌ 
چهارم لیگ برتر، با حریفی هم‌نام مسابقه خواهد داد. تیمی که به تازگی 
توانسته به رقابت‌های لیگ برتر برگردد و البته یک هفته نیز به دلیل 
لغو بازی با تراکتور، استراحت داشته است. روی کاغذ، استقلال شانس 
بیشتری برای بردن این بازی دارد اما در زمین مسابقه، هر اتفاقی ممکن 
است رخ بدهد. برای جواد و شاگردانش، هیچ چیز ضروری‌تر از به دست 

آوردن یک برد خانگی نخواهد بود.

بی‌تساوی، بدون برد
استقلال در حالی جهارمین بازی‌اش در این فصل از لیگ برتر را برگزار می‌کند 
که تا این هفته از لیگ، دو پیروزی را تجربه کرده و البته یک بار هم بازنده بوده است. 
آبی‌ها در هفته اول لیگ برتر نفت آبادان را با سه گل شکست دادند و سپس روبه‌روی 
ملوان به برتری با یک گل رسیدند. استقلال در سومین بازی اما در زمین سپاهان 
بازنده شد و نتیجه دلخواهش را به دست نیاورد. حریف امروز آبی‌ها اما تیمی است 
که در این سه هفته، فقط دو بازی انجام داده است. چراکه به دلیل حضور تراکتور در 
آسیا، دیدار هفته گذشته با استقلال خوزستان این تیم به شنبه هفته آینده موکول 
شد. تیم پورموسوی در این دو بازی، هیچ بردی به دست نیاورده است. آنها لیگ را 
با تساوی روبه‌روی شمس‌آذر شروع کردند و سپس در دومین بازی‌شان، مغلوب 

آلومینیوم اراک شدند.

نکو و پورموسوی، جنجال در راه است؟
دیگر همه از داستان‌های جنجالی نکو و پورموسوی در فوتبال ایران خبر دارند. 
هر دو مربی در اهواز کار کرده‌اند و شاید همین مساله، تنش میان آنها را رقم زده است. 
پورموسوی قبلا مصاحبه‌های بسیار تندی علیه نکو انجام داده و او 
را به مسائل متعددی متهم کرده است. شاید این یکی از تندترین 
مصاحبه‌های یک مربی علیه یکی از همکارانش در فوتبال ایران 
باشد. این دو نفر با چنین ذهنیتی امروز دوباره مقابل هم قرار 
خواهند گرفت. اگر در جریان بازی حاشیه خاصی شکل بگیرد، 
باید منتظر مصاحبه‌های تازه‌ای از سوی آنها باشیم. چهره‌هایی 

که به نظر می‌رسد اصلا رابطه خوبی با هم ندارند.

هفت سال بدون باخت
استقلال در هفت سال گذشته، روبه‌روی هم‌نام خوزستانی‌اش 
بازنده نبوده است اما جالب است بدانید که آخرین برد استقلال 
خوزستان برابر استقلال، در استادیوم آزادی رقم خورده است. 
در رقابت‌های لیگ برتر شــانزدهم، استقلال خوزستان با 
درخشش بیت سعید و عاشوری، استقلال را شکست داد. آن 
روز هم پورموسوی سرمربی این تیم بود و منصوریان روی 
نیمکت آبی‌های تهران دیده می‌شد. پس از آن بازی در سال 
95، استقلال خوزستان دیگر نتوانسته بردی را روبه‌روی استقلال 
جشن بگیرد. در چهار بازی اخیر دو تیم، سه بار استقلال برنده شده و 
یک بازی نیز به تساوی انجامیده است. استقلال در آخرین برخوردش 
با استقلال خوزستان تا امروز، توانست چهار بار دروازه این تیم را باز کند.

ترکیب‌های احتمالی
گفته می‌شد استقلال برای مسابقه با ســپاهان قصد دارد از 
سیستم دفاع سه نفره استفاده کند اما تیم نکو در این بازی نیز 

چهار مدافع میانی داشت. با این حال آنها تغییر سیستم داده بودند و عملا با شیوه جدید 
چهار-چهار-دو بازی می‌کردند. برای این بازی نیز سیدحسین حسینی روی خط 
دروازه استقلال دیده می‌شود. مرادمند و ایمان سلیمی نیز به احتمال زیاد زوج دفاعی 
این تیم هستند تا صالح حردانی و ابوالفضل جلالی در دو طرف دفاع 
قرار بگیرند. تا این لحظه، روزبه چشمی فعلا از حضور در این 
بازی محروم شده و استقلال در تلاش است تا رضایت کمیته 
انضباطی برای حضور این بازیکن در ترکیب را به دست بیاورد. 
اگر روزبه به این بازی نرسد، احتمالا زبیر نیک‌نفس، مهدی 
مهدی‌پور و آرش رضاوند به همراه ســعید مهری در خط 

میانی دیده خواهند شد. 
نکو در دو بازی ابتدای فصل از جعفر سلمانی در پست 
وینگر استفاده کرد اما از این تصمیم نتیجه‌ای نگرفت. در 
نتیجه از ارسلان مطهری و و کوین یامگا به عنوان دو مهاجم 
تیم بهره برد. تصمیمی که به نظر می‌رسد در مسابقه امروز 
نیز تکرار خواهد شــد. در تیم مقابل، پورموسوی باید در 
مورد گلر تیمش تصمیم بگیرد. چراکه حسن پورحمیدی 
در تجربه قبلی بازی برای این تیم، مرتکب یک اشــتباه 
وحشتناک شد و به راحتی به حریف فرصت گلزنی داد. در 
خط دفاعی نفراتی مثل طیبی، بهروز بارانی، عقیل کعبی و 
حسین ساکی برای استقلال خوزستان به میدان می‌روند. 
در خط میانی خبر بــد برای این تیــم، محرومیت محمد 
مطلق‌زاده است که یکی از چهره‌های فیکس تیم به شمار 
می‌رفت. علیرضا کاظمی، علی هلیچی، حسن شوشتری 
و شاید علیرضا خوشکفا از ابتدا برای این تیم بازی کنند. در 
خط حمله نیز جواد آقایی‌پور و رضا دهقانی، دو مهاجم ثابت 
استقلال خوزستان هستند. تیمی که تا اینجا در 180 دقیقه 

بازی در فصل جدید، تنها یک بار موفق به گلزنی شده است.

استقلال و استقلال، داستان یک دوشنبه هیجان‌انگیز

نبرد درون خانوادگی!

چهره به چهره

ارومیه، شهری در ژاپن

پایان تلخ!

 آريا طاري

ترکیب نهایی هر دو تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی ایران برای رقابت‌های جهانی 
صربستان رسما اعلام شده است. ترکیبی که مهره‌های جذاب زیادی در آن دیده 
می‌شوند و امیدواری طرفداران کشتی در ایران را به اوج می‌رساند. این مسابقه‌ها از 

بیست و پنجم شهریور به مدت یک هفته در بلگراد برگزار خواهد شد.
در تیم ملی کشتی آزاد، سبک‌ترین وزن یعنی 57 کیلوگرم به میلاد والی‌زاده 
سپرده شده است. رضا اطری که همیشه به نفس‌گیری خوب و قدرت بدنی شهرت 
داشته در 61 کیلو روی تشــک می‌رود. در 65 کیلوگرم نیز »رحمان بی‌رحم« را 
خواهیم داشت. یک ستاره جذاب که تا امروز هرچه طلا در مسیرش بوده را درو 
کرده و حالا شــانس اول قهرمانی در این وزن به حساب می‌آید. در 70 کیلوگرم، 

دوبنده تیم ملی به امیرمحمد یزدانی سپرده شده است. پسری جوان و پرانرژی 
که دیگر نباید اشــتباه دوره قبلی را تکرار کند و این بار باید با تمرکز زیاد تا لحظه 
شنیدن صدای سوت پایان وقت مبارزه، به نبرد ادامه بدهد. در 74 کیلوگرم نیز 
یونس امامی روی تشک مبارزه خواهد کرد. یک کشتی‌گیر به شدت فنی و آماده 
که همیشه فنون زیبایی را در مسابقه‌ها به رقبا می‌زند. محمد نخودی نیز نماینده 

وزن 79 کیلوگرم کشتی ایران است. 
در 86 کیلوگرم، پهلوان حســن یزدانی باز هم دعای همه مردم ایران را پشت 
سرش خواهد داشت. راند جدیدی از مبارزه‌های او با تیلور، به زودی شکل می‌گیرد. 
حســن این بار آماده است تا رقیب آمریکایی‌اش را شکســت بدهد و یک نتیجه 
دلچسب را روبه‌روی او به دست بیاورد. نگرانی بزرگ در مورد تیم ملی کشتی آزاد، 
جای خالی کامران قاسم‌پور است. این قهرمان جهان مصدوم شده و نمی‌تواند در 
92 کیلوگرم به میدان برود. به جای او امیرعلی آذرپیرا مسابقه خواهد داد. در 97 
کیلوگرم، مجتبی گلیج برای ایران کشتی می‌گیرد و در 120 کیلو نیز امیرحسین 
زارع، باز هم نماینده شایسته ایران است. امیرحسین در اوج جوانی قهرمان دنیا 

شده و حالا با انگیزه بردن طلایی دیگر به مســابقه‌ها قدم می‌گذارد. در کشتی 
فرنگی نیز نفرات جذابی در تیم ملی دیده می‌شوند. در 55 کیلوگرم، پویا دادمرز 
روی تشک خواهد رفت. در 60 کیلوگرم مهدی محسن‌نژاد مسابقه می‌دهد و در 
63 کیلو، ایمان محمدی نماینده کشتی فرنگی ایران است. در 67 کیلو، قهرمان 
المپیک و جهان محمدرضا گرایی را خواهیم داشت. او موفق‌ترین چهره کشتی 

فرنگی ایران در چند سال اخیر بوده است.
 در 72 کیلوگرم دانیال ســهرابی با رقبا سرشاخ می‌شــود. کاپیتان تیم ملی 
کشتی فرنگی یعنی محمدعلی گرایی هم در 77 کیلو مسابقه می‌دهد. همه در 
انتظار فنون جذاب او از بالاتنه و به خصوص سنجاب پرنده معروفش هستند. در 
82 کیلوگرم، حسن رنگرز علیرضا مهمدی را انتخاب کرده و در 87 کیلو نیز ناصر 
علیزاده نماینده ایران به شمار می‌رود. در 97 کیلوگرم هادی ساروی برای ایران 
مسابقه می‌دهد و در 130 نیز امین میرزاده، شانس خوبی برای بردن طلا خواهد 
داشت. به نظر می‌رسد این دوره از رقابت‌ها، یک دوره جذاب و موفقیت‌آمیز برای 

کشتی ایران باشد.

نبرد جهانی دوبنده‌پوشان به زودی آغاز می‌شود

دلاوران و میدان صربستان!

اتفاق روز


